АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

06.05.2022                                                                                   №500
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
р.п. Татищево

О проведении муниципального фестиваля по иностранным языкам «Карусель» для обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Татищевского муниципального района Саратовской области

в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Татищевского муниципального района Саратовской области, в целях раскрытия творческого потенциала обучающихся,  создания условий для их самореализации п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение о муниципальном фестивале по иностранным языкам для обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Татищевского муниципального района Саратовской области в 2021-2022 учебном году согласно приложению № 1.
  2. Утвердить состав организационного комитета муниципального фестиваля по иностранным языкам для обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Татищевского муниципального района Саратовской области в 2021-2022 учебном году согласно приложению № 2.

  3.  Утвердить состав жюри муниципального фестиваля по иностранным языкам для обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Татищевского муниципального района Саратовской области в 2021-2022 учебном году согласно приложению № 3.

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации Татищевского муниципального района Саратовской области Е.Г. Васильеву.
  Глава

муниципального района

       П.В.Сурков

	Приложение № 1
к постановлению

администрации Татищевского

муниципального района

Саратовской области
от 06.05.2022 №500

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном фестивале по иностранным языкам «Карусель» для обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Татищевского муниципального района Саратовской области

в 2021-2022 учебном году
1. Цели и задачи Фестиваля
1.1. Муниципальный фестиваль по иностранным языкам для обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Татищевского муниципального района Саратовской области по иностранным языкам в 2021-2022 учебном году (далее по тексту – Фестиваль)  проводится с целью раскрытия творческого потенциала обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Татищевского муниципального района Саратовской области (далее по тексту – обучающиеся),  создания условий для их самореализации.

1.2. Задачи Фестиваля:

развитие творческой деятельности обучающихся;
выявление талантливых обучающихся;

повышение мотивации обучающихся к изучению иностранных языков;

стимулирование дальнейшего роста  обучающихся к изучению иностранных языков;

формирование активной жизненной позиции обучающихся;

развитие творческой деятельности педагогических работников муниципальных общеобразовательных учреждений Татищевского муниципального района Саратовской области  (далее по тексту – педагогические работники) по обновлению содержания образования.

2. Содержание Фестиваля
Проведение Фестиваля предполагает анализ творческих способностей обучающихся.

3. Организаторы и участники Фестиваля
3.1. В Фестивале принимают участие обучающиеся 2-11 классов.

3.2. Участие в Фестивале добровольное.

3.3. Подготовку, проведение Фестиваля, прием документов и материалов обучающихся  осуществляет организационный комитет Фестиваля (далее по тексту – оргкомитет).
           3.4. В состав оргкомитета входят работники Муниципального казенного учреждения "Ресурсный центр развития образования Татищевского района Саратовской области"(далее по тексту – работники ресурсного центра), учителя иностранного языка муниципальных общеобразовательных учреждений Татищевского муниципального района Саратовской области (далее по тексту – учителя иностранного языка).

 3.5. Оргкомитет  координирует деятельность по организации Фестиваля, определяет список участников, дает предложения в состав творческой группы и жюри.

3.6. Для подведения итогов и определения победителей Фестиваля создается жюри, количественный и персональный состав которого определяется оргкомитетом и утверждается данным постановлением..

3.7. Жюри  формируется из числа работников управления образования, учителей иностранного языка и музыки.

3.8. Жюри: оценивает выступления учащихся.
3.9. Жюри правомочно принимать решения при наличии на его заседании не менее двух третей членов его состава. Решения о награждении учащихся  принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов жюри на основе экспертных оценок. В каждой возрастной группе может быть определен только один победитель (I место) и два дипломанта (II и III место).
4. Сроки  и порядок проведения Фестиваля
4.1. Фестиваль является очным.
        4.2. Фестиваль проводится по номинациям:

«Стихотворение»

«Сценка»

«Песня»
4.3. Возрастная категория:

2 классы;

3-4 классы;

5-6 классы;

7-8 классы;

 9-11 классы.
        4.4.  Фестиваль проводится 28 апреля 2022 года.

5. Награждение
5.1. Победители Фестиваля (I, II, III места) в каждой возрастной категории награждаются Дипломами администрации Татищевского муниципального района Саратовской области.

5.2. Жюри вправе определить лауреатов Фестиваля и назвать победителей в номинации «За стремление к совершенству», которые награждаются Дипломами управления администрации Татищевского муниципального района Саратовской области.

5.3 Участники Фестиваля получают сертификаты участия в Фестивале.
Приложение № 1

                                                                       к  Положению о  проведении

                                                                   фестиваля по иностранным языкам «Карусель»
Критерии оценивания работы

____________________________________________________

ФИО участника

____________________________________________________

Наименование образовательного учреждения

	№п\п
	Критерии оценивания
	Баллы

	Максимальное кол-во баллов
	Оценка эксперта

	1
	Владение английским языком
	5 баллов

	2
	Художественная выразительность
	3 балла

	3
	Качество исполнения
	2 балла

	Творческая индивидуальность и оригинальность
	2 балла

	4
	Артистизм, художественная выразительность, умение держаться на сцене.
	6 баллов

	5
	Творческий подход к постановке номера(внешний вид, сценические костюмы, реквизит)
	2 балл

	Итого:
	20 баллов

                                                                              Приложение № 2
                                                                              к постановлению

                                                                                   администрации Татищевского

                                                                                муниципального района

                                                                               Саратовской области
                                                                                от 06.05.2022 №500

Состав

организационного комитета муниципального фестиваля по иностранным языкам «Карусель» для обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Татищевского муниципального района Саратовской области

в 2021-2022 учебном году
	Иванова А.С.

	- директор муниципального казенного учреждения "Ресурсный центр развития образования Татищевского муниципального района Саратовской область, председатель организационного комитета

	Полосина М.М.
	- методист по учебно-методической работе муниципального казенного учреждения «Ресурсный центр развития образования Татищевского муниципального района Саратовской области , секретарь организационного комитета

	Носатова Н.А.
	- учитель английского языка муниципального общеобразовательного учреждения «Татищевский лицей» Татищевского муниципального района Саратовской области (по согласованию);

	Приложение № 3
к постановлению

администрации Татищевского

муниципального района

Саратовской области

от 06.05.2022 №500

Состав

жюри муниципального фестиваля по иностранным языкам для обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Татищевского муниципального района Саратовской области в 2021-2022 учебном году
	Носатова Н.А.

	- учитель английского языка муниципального общеобразовательного учреждения «Татищевский лицей» Татищевского муниципального района Саратовской области, председатель жюри (по согласованию);

Полосина М.М..
	- методист по учебно-методической работе муниципального казенного учреждения «Ресурсный центр развития образования Татищевского муниципального района Саратовской области , секретарь жюри (по согласованию)

Члены жюри:

Двигало В.Г.
	- учитель английского языка муниципального общеобразовательного учреждения «Татищевский лицей» Татищевского муниципального района Саратовской области, (по согласованию);

	Гаврилова Т.Н.
	 - учитель английского языка муниципального общеобразовательного учреждения «Татищевский лицей» Татищевского муниципального района Саратовской области (по согласованию).

	Пензякова Н.В.
	- учитель английского языка муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Октябрьский городок» (по согласованию)

	Шмелева М.В.
	- учитель английского языка муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Сторожевка» (по согласованию)